АДМИНИСТРАЦИЯ

САЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 № 9-па

О внесении изменений в постановление Администрации Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 24 мая 2019г №22 «Об утверждении Административного регламента

 предоставления Администрацией Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»»
Рассмотрев протест прокуратуры Хомутовского района от 28.02.2023г. №96-2023, в соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Сальновского сельсовета Хомутовского района постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 24 мая 2019г № 22 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» следующие изменения:

а) пункт 2.10.2. Регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.»;

б) пункт 3.4 Регламента дополнить пунктом 3.4.9. следующего содержания:

«3.4.9. В решении об утверждении схемы расположения земельного участка в отношении каждого из земельных участков, подлежащих образованию в соответствии со схемой расположения земельного участка, указываются:

1) площадь земельного участка, образуемого в соответствии со схемой расположения земельного участка;

2) адрес земельного участка или при отсутствии адреса земельного участка иное описание местоположения земельного участка;

3) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии со схемой расположения земельного участка предусмотрено образование земельного участка, в случае его образования из земельного участка, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости;

4) территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок, или в случае, если на образуемый земельный участок действие градостроительного регламента не распространяется или для образуемого земельного участка не устанавливается градостроительный регламент, вид разрешенного использования образуемого земельного участка;

5) категория земель, к которой относится образуемый земельный участок.

Срок действия решения об утверждении схемы расположения земельного участка составляет два года.».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сальновского сельсовета

Хомутовского района

С.В.Полесков